
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

117,999,638 1,099,123
50,064,698 7,460,153
11,128,260 -

234,070,203 62,208,770
224,813,392 43,440,514

△ 6,128,739 374,795
370,451 97,006

△ 88,548 -

97,736,949 10,208,980
△ 53,412,724 7,487,118

18,263,606 6,077,355

- 70,412
- 負債合計 69,695,887
-

- -
- 669,052
- 198,498

3,807,449
△ 1,594,903
281,023,700

65,685 242,749,335
102,446,174 △ 63,556,503

6,995,329 -

1,634,695
15,386,224

△ 11,018,644

△ 189,424,516
14,510

△ 10,090

9,166,078
270,551
43,123

90,734
62,161
28,573

7,594,266
-

7,594,266
-

227,428
-
-

1,247,340
136,918

3,966
8,675,166
7,870,037

△ 82,997
14,818,516
5,626,845

536,049

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 179,192,832

資産合計 248,888,719 負債及び純資産合計 248,888,719

805,129
15,792

205
△ 39,507



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

600,025

85,137,291

34,713,811

10,388,374

8,361,207

666,801

14,173

1,346,193

23,325,468

10,231,032

2,371,560

10,122,850

80,105,275

999,969

364,902

71,307

563,760

50,423,480

36,954,658

12,459,472

1,009,349

5,032,015

2,520,397

2,511,618

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

28,366

81,381,634

1,304,725

1,226,011

42,561

-

36,153

28,366

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 233,145,828 △ 50,471,050 -

純行政コスト（△） △ 81,381,634

財源 77,335,639 -

税収等 37,857,296

国県等補助金 39,478,343

本年度差額 △ 4,045,995 -

固定資産等の変動（内部変動） 11,641,234 △ 11,641,234

有形固定資産等の増加 21,955,095 △ 21,955,095

有形固定資産等の減少 △ 10,142,845 10,142,845

貸付金・基金等の増加 3,827,797 △ 3,827,797

貸付金・基金等の減少 △ 3,998,814 3,998,814

資産評価差額 388

無償所管換等 △ 1,894,205

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 143,909 2,601,775

本年度純資産変動額 9,603,508 △ 13,085,453 -

本年度末純資産残高 242,749,335 △ 63,556,503 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

388

182,674,778

△ 81,381,634

77,335,639

37,857,296

39,478,343

△ 4,045,995

△ 1,894,205

-

-

2,457,866

△ 3,481,946

179,192,832

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

364,902

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

75,041,614
24,618,134
10,376,528
13,253,640

1,226,011

623,063
50,423,480
36,954,658
12,459,472
1,009,349

66,963,806
37,922,262
24,037,249
2,759,564
2,244,731
1,250,667

△ 902,905
本年度資金収支額

1,554,550

24,656
13,493,695
4,165,221

8,446,585
5,349,037
3,097,548

-
-
-

5,247,336

592,300

3,442,211
2,940

-
247,636

△ 3,199,249

6,055,005
5,984,027

70,978
5,152,100
4,559,800

63,067
前年度末資金残高 5,374,491

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

191,875
△ 2,589
189,287

5,626,845

本年度末資金残高 5,437,558


